

29.11.2022

Kooste Digivision 29.11. webinaarissa esitetyistä kommenteista ja kysymyksistä

Kysymys: Tunnistavatko muutoskoordinaattorit myös mahdollisen (ja todennäköisen) muutosvastarinnan ja saavatko he työkaluja siihen vastaamiseen?

Vastaus: Olemme sivunneet tätä aihetta kevyesti jo ihan alusta alkaen. Muutosvastarinnan hallinta on kytköksissä voimallisesti korkeakoulun omaan tapaan toimia. On hyvä miettiä, mikä on korkeakoulussa puheen tapa ja asioiden käsittely. Tähän aiheeseen tulemme lähes varmasti palaamaan.

Kysymys: Olivatko kaikkien koulujen rehtorit pedagogiikan visiota tekemässä työpajassa vai menikö edustuksellisesti?

Vastaus: Validointityöpajaan oli kutsuttu kaikkien korkeakoulujen opetuksesta vastaavat vararehtorit. Osa vararehtoreista delegoi vastuun korkeakoulun sisällä jollekin toiselle.

Kysymys: Välillä keskusteluissa on ollut digipedagogiikka-käsitteen muuttaminen korkeakoulupedagogiikaksi. Nyt esityksessä käytetään taas digipedagogiikka-käsitettä. Onko kuitenkin tarkoitus jatkossa puhua yleisemmin "korkeakoulupedagogiikan visiosta"?

Vastaus: Nyt ollaan käytetty digipedagogiikka -termiä. Toki hankkeen konteksti ja tehtävä sitoo sen nimenomaan korkeakouluihin. Tämä on kuitenkin asia, jota on hyvä tarkentaa kun viestintää mietitään.

Kommentti: Digivisio ei kata koko korkeakoulupedagogiikkaa, vaan on osa sitä digipedagogisine ratkaisuihin.

Kommentti: Eri pelissäännöistä on käytetty monia eri nimityksiä eri yhteyksissä. Olisi hyvä päättää termit ja sitten pysyä niissä. Esim. verkko-opetuksen laatukriteerit/digipedagogiikan laatukriteerit, yleiset pelissäännöt/tarjottimen pelissäännöt yms. Lisäksi olisi hyvä kuvata tämä pelisääntöjen ym kokonaisuus ja mikä niiden suhde on sekä selkiyttää ovatko velvoittavia/suositteluvia.

29.11.2022

Kysymys: Miksi rikastettua tietoa ei tuoteta suoraan organisaatioiden omiin järjestelmiin, josta ne tuodaan Tarjottimelle

Vastaus: Pitkällä tähtäimellä voi olla, että tietoa rikastetaan organisaatioiden omissa järjestelmissä. Nyt tavoitteemme on päästä oppimaan, kehittämään ja löytämään uusia yhteisiä toimintatapoja, jolloin rikastaminen on helpompaa ja ketterämpää tehdä keskitetysti tarjottimella.

Kysymys: Mitä tarkoittaa, että ""laatukriteereillä on kaksi tasoa: vaatimukset ja suositukset?

Vastaus: kysymykseen vastattu livenä ja vastaus löytyy tallenteelta.

Kommentti: Muutosvastarinta on myös ajoittain todella terveellistä, se pakottaa sanoittamaan hanketta kansankielisesti, tarkentamaan tavoitteita ja kuuntelemaan kunnolla.